
Město Police nad Metují 

 

Hospodaření města za rok 2009 – návrh závěrečného účtu za rok 2009 
 

Město Police nad Metují, IČ 00272949, podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 

pozdějších změn a doplňků zveřejňuje závěrečný účet za rok 2009: 
 

Stav zůstatků úvěrů a půjček je v porovnání se stavem k 1. 1. 2009 následující: 

           v Kč 

účel úvěru nebo půjčky úrok p. a. v % stav k 1. 1. zůstatek ke  31.12. 

Úvěr ČS, a. s. na Pellyho domy  6M PRIBOR + 0,10 16 523 389,00 10 523 389,00 

Revolvingový úvěr KB, a. s. 1M PRIBOR + 1,20 0,00 4 200 000,00 

    

Půjčka z MMR na byt. účely  - vazba na 
Fond rozvoje bydlení města   bezúročná 1 200 000,00 1 200 000,00 

Celkem   17 723 389,00 15 923 389,00 

 

Úvěr na Pellyho domy jsme časově předplatili /20. 4. 2009 jsme uhradili 3 mil. Kč, což představovalo 

předplacení do 20. 9. 2010/  – tím jsme dosáhli úspory na úrocích  z tohoto úvěru. 

Půjčka z MMR je bezúročná, splacena bude do 30. 6. 2010, prostředky na splátku jsou ve FRB.  
 

Zůstatky  prostředků na bankovních účtech    byly  k 31. 12.   2009   tyto: 
                                                                                                                                                                               v  Kč 

• zůstatek základních běžných účtů (KB + ČS) 1 647 393,07                                            

• zůstatek depozitního účtu 1 199 922,29 

• zůstatek sociálního fondu      4 216,92 

• zůstatek  účtu Fondu  rozvoje bydlení města Police nad Metují 1 215 094,87 

 

Účet Správa nemovitostí města  /hospodářská činnost zajišťovaná na mandátní smlouvu Technickými 

službami / vykazuje zůstatek k 31. 12. 2009 Kč 113 172,01, pokladna  16 257,- Kč. 

Hospodaření roku  zde skončilo ziskem 499 939,76 Kč,  převod zisku použije město ve svém rozpočtu 

v roce 2010  je ve schváleném rozpočtu v pol. 4131 Převod z vlastních fondů HČ/. 

 

Sociální fond vykazoval k 1. 1. 2009 zůstatek 36 046,82 Kč, příděl za rok byl 335 710,- Kč, použití fondu 

367 539,90 Kč, zůstatek k 31. 12. 2009 je 4 216,92 Kč. 

 

Přehled o fondu rozvoje bydlení je uveden v samostatné příloze. 

   

 

Rámcový přehled o příjmech a výdajích podle paragrafů rozpočtové skladby /vč. tř. 8/ 

poskytuje tabulková příloha, podrobný přehled včetně položek pak výkaz o plnění rozpočtu 

FIN 2-12 M, který je k nahlédnutí na MěÚ. 

 
Hospodaření s majetkem probíhá v souladu se zákonem o obcích, přehled o majetku, závazcích a 

pohledávkách poskytuje výkaz Rozvaha /bilance/ územních samosprávných celků, který je k nahlédnutí 

na finančně správním odboru MěÚ. 

Veškerý majetek byl inventarizován podle příkazu starostky č. 1/2009, výsledky projednány hlavní 

inventarizační komisí dne 2. února  2010 /zápis k nahlédnutí na finančně správním  odboru  MěÚ/. 

 

 

 

 



 

 

Hospodářské výsledky městem založených a zřízených právnických osob   jsou  následující:  

 

Technické služby Police nad Metují, s. r. o., IČ 25264176                                          118 776,47 Kč           

Základní škola a Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod, IČ 70154309        nulový HV 

Základní umělecká škola Police nad Metují, IČ 62728814                                           zisk 1 138,90 Kč                                             

Mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod, IČ 71003894                               zisk 238 233,69 Kč  

Knihovna města Police nad Metují, IČ 62728954                                                     zisk 103 205,81 Kč.    

 

Všechny  účetní výkazy uvedených organizací jsou k nahlédnutí na finančně správním odboru  MěÚ, 

hospodaření příspěvkových organizací bylo schváleno radou města  dne 25. 1. 2010 /ZUŠ/ a 22. 2. 2010.  

 

 

 
 
 Police nad Metují dne 7. 6.. 2010                                                                               

 Předkládá: Kosinková Jindra, vedoucí FSO 

 

 

 

Svoje dotazy či připomínky můžete uplatnit písemně nebo ústně dne 23. 6. 2010 na veřejném jednání zastupitelstva 

města, které se koná od 17 hodin.                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Město Police nad Metují 
 

Plnění příjmů města za období od 1.1. do 31. 12. 2009 
 

 

  

schválený 
roční 

rozpočet 

upravený 
roční 

rozpočet 
skutečnost  

plnění 
v % 

rozdíl 

 1032 Lesní hospodářství 265 205 172 83,9 -33 

 21xx Vnitřní obchod, služby a cestování +  sankce OV 260 270 161 59,6 -109 

 22xx Parkovací automat  135 27 28 103,7 1 

 2321 Odvádění a čistění odpadních vod /nájemné od TS za ČOV/ 2 400 2 400 2 514 104,8 114 

 3314 Knihovna - odvod prostředků zřizovateli 266 266 267 100,4 1 

 3111 MŠ - odvod prostředků zřizovateli 69 69 69 100,0 0 

 3311 Divadlo 400 400 227 56,8 -173 

 3313 Kino 120 120 120 100,0 0 

 3326 Obnova hodnot místních kulturních památek   47 47 100,0 0 

 3349 Sdělovací prostředky 155 155 140 90,3 -15 

 3392 Organizační složka - CKV 500 500 597 119,4 97 

 33xx Záležitosti kultury ostatní   30 15 22 146,7 7 

 34xx  Tělovýchova  a sport 0 62 64 103,2 2 

 3429 Zájmová činnost a rekreace 0 17 27 158,8 10 

 361x Bytové hospodářství   151 151 165 109,3 14 

 3613 Nebytové hospodářství  - příjmy z pronájmu  160 160 158 98,8 -2 

 3632 Pohřebnictví 40 70 93 132,9 23 

 3639 Kom. služby a úz.rozvoj  - nájemné  + prodej majetku 4 674 2 854 3 415 119,7 561 

   pronájem pozemků  245 245 336 137,1 91 

   pronájem za majetek - Technické služby 446 446 468 104,9 22 

   příjem z prodeje pozemků  1 273 1 110 1 482 133,5 372 

   příjem z prodeje čp. 209 1 500 0 0 0,0 0 

   příjem z prodeje čp. 79 Pěkov 840 840 840 100,0 0 

   příjem za prodej  cisterny CAS  370 tis. + 61 plyn. příp.  TS 370 61 61 100,0 0 

   ostatní náhrady a vratky  + prodej movitých věcí   152 228 150,0 76 

 37xx Nakládání s odpady vč. přij. sankce 540 540 559 103,5 19 

 43xx Pečovatelská služba vč. darů na soc. účely  150 158 161 101,9 3 

 5311 Městská policie /pokuty/ 20 20 23 115,0 3 

 6171 Místní správa 140 140 150 107,1 10 

 6171 Činnost místní správy 140 140 145 103,6 5 

 63xx Příjmy z fin.operací -  prodej akcií 34 34 35 102,9 1 

 63xx Příjmy z fin.operací - příjem z dividend - SHL   213 213 100,0 0 

 63xx Příjmy z úroků    49 49 100,0 0 

 6409 Ostatní činnosti  -  vratka  vypl. náhrad jednatelům TS+ost.   72 22 22 100,0 0 

 2460 Splátky půjček  od občanů do FRB      6     

 2460 Splátky půjček  od občanů do FRB      4   4 

   Nedaňové a kapitálové příjmy 10 581 8 964 9 504 106,0 436 

 tř. 1 Daňové příjmy 37 978 36 591 35 190 96,2 -1 401 

 v tom: DP ze závislé činnosti a funkčních  požitků 7 500 6 800 6 471 95,2 -329 

   DP fyzických osob ze samostatné výdělečné  činnosti 1 000 900 681 75,7 -219 

   DP právnických osob 9 500 8 100 6 627 81,8 -1 473 

   DP za město   1 578 1 578   0 

   DPH 13 500 12 800 13 342 104,2 542 

   Poplatky za znečisť. ovzduší, odvod za odnětí ze ZPF 0 9 17   8 

   Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 2 030 2 030 2 086 102,8 56 

   Poplatek ze psů 115 115 121 105,2 6 

   Poplatek za užívání veřejného prostranství 70 178 208 116,9 30 

   Poplatek ze vstupného 45 45 38 84,4 -7 

   Poplatek z ubytovací kapacity 20 20 25 125,0 5 

   Poplatek za provozované výherní hrací přístroje 600 500 534 106,8 34 

 



  Odvod z výtěžku z provozu VHP   398 398 100,0 0 

   Správní poplatky 798 518 509 98,3 -9 

   Daň z nemovitostí 2800 2 600 2 555 98,3 -45 

 tř. 4 Přijaté dotace  4 730 10 391 11 476 110,4 1 085 

 v tom: Neinvestiční  dotace na st. správu  3 448 3 448 3 448 100,0 0 

   Neinvestiční přijaté  dotace od obcí /škola+přest. komise/    802 802 802 100,0 0 

   Neinvestiční dotace z všeob. pokl. správy státního rozpočtu   675 675 100,0 0 

   Neinvestiční dotace na sociální dávky a pojistné na veř. službu  0 2 272 2 272 100,0 0 

   Neinvestiční dotace ze SR na CzechPOINT a pro knihovnu   63 63 100,0 0 

   Neinvestiční dotace od  ministerstva kultury   185 185 100,0 0 

   Neinvestiční  dotace  od kraje   458 458 100,0 0 

   Převod z vlastních fondů hospodářské činnosti 446 846 477 56,4 -369 

   Investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   1 250 1 322 105,8 72 

 
 

Investiční přijaté transfery od mezinárodních institucí     1 229     

 

 
Převody z rozpočtových účtů a  vlastních fondů 34 392 545 139,0 153 

   Ú h r n e m 53 289 55 946 56 170 100,4 224 

   Přijatý revolving 5 211 5 537 4 200 75,9 -1 337 

   Zapojení přebytku roku 2008 3 112 3 111 1 343 43,2 -1 768 

   Úhrnem příjmy + financování 61 612 64 594 61 713 95,5 -2 881 

  

Čerpání výdajů za období od 1.1. do 31. 12. 2009 
  

  

schválený 
roční 

rozpočet 

upravený 
roční 

rozpočet 
skutečnost 

plnění v 
% 

rozdíl 

1032 Pěstební činnost v lesním hospodářství 15 15 15 100,0 0 

214x Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 420 562 739 131,5 177 

2212 Silnice 3 858 5 983 5 948 99,4 -35 

  údržba TS + úklid  čekáren+grafické provedení pasportu MK   1 622 1 912 1 863 97,4 -49 

  investice -  komunikace U Damiánky + TI 25 Pod Klůčkem   1 436 2 718 2 728 100,4 10 

  oprava komunikace v Pěkově, Radešové a Hlavňově  800 1353 1357 100,3 4 

2219 Chodníky + parkovací automat   913 952 934 162 -45 

  parkovací automat   20 20 13 65,0 -7 

  opravy chodníků Na Sibiři     106 133 125,5 27 

  investice - parkoviště U Damiánky + chodníky  vč. PD   878 811 788 97,2 -23 

  PD cyklostezka Pasa 15 15 0 0,0 -15 

2221 Silniční doprava - neinv . transfer kraji na autobus. spoj  7 7 7 100,0 0 

23xx Odvádění a čistění odpadních vod   5 543 4 096 2 862 69,9 -1234 

  srážková voda placená TS   96 96 94 97,9 -2 

  kanalizace vč. PD  Záměstí a v Radešově   1 630 147 76 51,7 -71 

  kanalizace přes zahradnictví + přepojení septiků za radnicí   580 698 586 84,0 -112 

  intenzifikace ČOV   3 237 3155 2106 66,8 -1049 

2341 Vodní díla v krajině - odvodňovací příkop Slunečná ulice 150 50 21 42,0 -29 

3111 Předškolní zařízení - MŠ   1 318 1 254 1 253 99,9 -1 

  dotace města na provoz a investice   1 208 1208 1208 100,0 0 

  energetický audit budov MŠ a projekt jejich zateplení   110 46 45 97,8 -1 

3113 Základní škola    3 755 3 797 3 797 100,0 0 

  dotace města na provoz    3 755 3 797 3 797 100,0 0 

3231 Základní umělecká škola     1 466 1 538 1 538 100,0 0 

  dotace zřizovatele na provoz    1 413 1 533 1533 100,0 0 

  výběrové řízení a poradenská činnost - projekt ZUŠ   53 5 5 100,0 0 

3299 Pellyho dům - CCV -  úroky z úvěru   570 430 432 100,5 2 

3392 Pellyho dům - CKV -  provoz  2 101 2 127 1 874 88,1 -253 

3311 Divadlo 730 725 490 67,6 -235 

3313 Kino 162 162 127 78,4 -35 

3314 Knihovna 1 808 1 821 1821 100,0 0 



3315 Příspěvek Okresnímu muzeu   150 150 150 100,0 0 

3319 Ostatní záležitosti kultury   32 32 29 90,6 -3 

33xx Zachování a obnova kulturních památek   494 806 714 88,6 -92 

  vl. podíl k dotaci MK - opravy radnice + transfer pp. Drašnar+Koláční    394 617 525 85,1 -92 

  opravy sochy sv. Václava a kapličky v Pěkově    100 189 189 100,0 0 

3349 Sdělovací prostředky   288 288 269 93,4 -19 

3399 Ostatní činnosti v kultuře   270 230 209 90,9 -21 

34xx Tělovýchovná činnost   1 703 2 376 2 334 98,2 -42 

  PD na sportovní halu a hřiště + vybavení koupaliště /100 tis./   590 1 084 1 052 97,0 -32 

  dotace neziskovým  sportovním organizacím   564 1 005 1005 100,0 0 

  provoz lyžařského vleku    35 35 26 74,3 -9 

  krytí ztráty koupaliště - neinvestiční transfer TS   275 252 251 99,6 -1 

  rezerva na rozdělení  /dotace spolkům /   239 0 0   0 

3429 Zájmová činnost - dotace zájmovým  organizacím a jednotlivcům 170 183 183 100,0 0 

3611 Opravy financované z FRB - půjčka z FRB /schválená/   0 0 0   0 

3612 Bytové hospodářství  - příprava pro zástavbu RD "Pod Klůčkem"   1 081 481 497 103,3 16 

3613 Nebytové hospodářství  - osadní výbory    330 140 87 62,1 -53 

3631 Veřejné osvětlení   1 307 1 388 1 482 106,8 94 

  investice - digitalizace + osvětlení propoj. chodník Komenského   120 11 11   0 

  služby TS 527 717 714 99,6 -3 

  elektrická energie   660 660 757 114,7 97 

3632 Pohřebnictví   526 496 490 98,8 -6 

  služby TS 421 435 429 98,6 -6 

  rozšíření urnového háje - zádlažba   105 61 61 100,0 0 

3635 Změna územního plánu 135 0 0   0 

3636 Územní rozvoj - urbanistická studie pěší zóny + transfer DSO 220 162 162 100,0 0 

3639 Komunální služby /MH/ a územní rozvoj   2 613 2 678 2 261 84,4 -417 

  služby TS 1 271 1 384 1384 100,0 0 

  výdaje na revize, geodetické práce, znalecké posudky, digitalizace  170 267 229 85,8 -38 

  výkup pozemků    350 350 351 100,3 1 

  rezerva   IMŽP + opravy + nájemné + el. energie   310 60 69 115,0 9 

  daň z převodu nemovitostí 112 112 45 40,2 -67 

  odkup přípojky STL plynovodu   152 152 100,0 0 

  rekonstrukce garáží, kotelna zahradnictví  + čp. 115 400 353 31 8,8 -322 

372x Nakládání s odpady   3 350 3 350 3 347 99,9 -3 

3733 Monitoring staré skládky   65 65 68 104,6 3 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   1 447 1 300 1 305 100,4 5 

  služby TS 1 097 960 949 98,9 -11 

  IMŽP  - údržba zeleně, pozemků + vybavení   350 340 356 104,7 16 

41xx Sociální dávky   0 2 270 2 386 105,1 116 

43xx Pečovatelská služba vč. přísp. nezisk. org.    1 188 1 255 1 174 93,5 -81 

5311 Městská policie   1 024 1 010 953 94,4 -57 

5512 Požární ochrana   1 057 722 700 97,0 -22 

6112 Zastupitelstvo obce    1 840 1 813 1 782 98,3 -31 

6115 Volby do EP     126 122 96,8 -4 

6171 Činnost místní správy   11 076 11 276 10 684 94,7 -592 

63xx Úroky, zálohy,  pojištění majetku, převody, DPPO za město   1 016 2 394 2 316 96,7 -78 

  úroky z revolvingu + bankovní poplatky   300 100 64 64,0 -36 

  pojištění majetku a zákonné odpovědnosti   215 215 199 92,6 -16 

  příděl sociálnímu  fondu + výdaje + splátka půjčky města do FRB …   501 501 479 95,6 -22 

  daň z příjmu za město + DPH     1 578 1 574 99,7 -4 

6402 Vratky dotací z min. období - fin. vypořádání   62 62 62 100,0 0 

6402 Ostatní činnosti  - rezervy   1 352 22 89 404,5 67 

  Výdaje úhrnem   55 612 58 594 55 713 95,1 
-2 

881 

  Splátky půjček a úvěrů  - tj. tř 8    6 000 6 000 6 000 100,0 0 

  
Úhrnem  výdaje + splátky   61 612 64 594 61 713 95,5 

-2 
881 



 

Vyúčtování  finančních  vztahů  ke státnímu  rozpočtu a ost. rozpočtům veřejné  úrovně účelový 
znak 

rozpočet skutečnost  

Položka 4111 - neinvestiční přijaté  transfery z všeobecné pokladní správy SR   675 230,00  675 225,00  

dotace na  úhradu výdajů  spojených s volbami do Evropského parlamentu - RO KHK č. 1539 98348 125 700,00  125 700,00  

dotace na  úhradu výdajů  spojených s výkonem přenesené působnosti obcí - RO KHK č. 1097 98116 549 530,00  549 525,00  

Položka 4112 - neinvestiční transfery ze  SR  v rámci souhrnného finančního vztahu    3 448 530,00  3 448 530,00  

dotace ze SR na výkon státní správy a školství   3 448 530,00  3 448 530,00  

Položka 4116 neinvestiční transfery ze státního rozpočtu   2 519 818,00  2 519 823,00  

dotace  na sociální dávky- rozhodnutí MPSV 2009/87526  13306 2 270 000,00  2 270 000,00  

dotace na pojistné pro osoby vykonávající veřejnou službu  - rozhodnutí MPSV 2009/89107 13002 2 128,00  2 128,00  

dotace pro knihovnu na projekt VISK 3 - přebírání katalogizačních záznamů z Národní knihovny  34053 8 000,00  8 000,00  

dotace pro knihovnu na projekt Za pověstmi Policka aneb poznáváme svůj domov 34070 5 000,00  5 000,00  

dotace na CzechPOINT  - RO KHK  č 2276   14008 49 690,00  49 695,00  

dotace ze SR /MK - program regenerace MPZ/  na opravu radnice + čp. 39 a 518  34054 185 000,00  185 000,00  

Položka 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí /na školu a přestupkovou komisi/   801 740,00  801 740,00  

Položka 4122  - dotace a granty z rozpočtu kraje:    457 851,00  457 851,00  

na  62.  Polické divadelní hry   -   smlouva č. KPG  012009/109   20 000,00  20 000,00  

na náklady spojené s tvorbou nových turistických produktů v oblasti CR - smlouva CRTIC2009-25   24 000,00  24 000,00  

na projekt  Osobnosti  a památky Police nad Metují  - smlouva KPG032009/11   13 851,00  13 851,00  

na hasiče - akceschopnost jednotek SDH JPO II  smlouva č. RR/2009/024-SDH/MV/1-2 14004 200 000,00  200 000,00  

na pečovatelskou službu - smlouva s KHK  KK09-1514566   50 000,00  50 000,00  

na Aktivní život seniorů - smlouva s KHK č. KK09-12-D   30 000,00  30 000,00  

pro ZUŠ na projekt Centrum filmové a mediální výchovy - smlouva SMV012009/PS21   120 000,00  120 000,00  

Položka  4216 Investiční přijaté transfery ze SR   1 250 000,00  1 321 909,48  

Komunikace - výstavba infrastruktury RD Pod Klůčkem - rozhodnutí MMR č. 05 198B 17881 1 250 000,00  1 250 000,00  

Zkvalitnění dopravní infrastruktury pro turist. ruch Radkow-Police n. M. - rozh. MMR /dtto níže/     71 909,48  

Položka 4232 - Investiční transfer od mezinárodních institucí - projekt PL.3.22/1.1.00/08.00123 - 
parkoviště a příjezdová  komunikace u čp. 268 /došlo  31. 12. /   0,00  1 228 953,28  

Přijaté transfery celkem   9 153 169,00  10 454 031,76  

Položka 413x - převody z vlastních fondů  a rozpočtových účtů   1 238 000,00  1 022 762,59  

Úhrnem přijaté transfery  /řádek 4040  výkazu FIN 2-12 M/   10 391 169,00  11 476 794,35  

Přijaté dotace do rozpočtu města byly v roce 2009 celkem 10 454 031,76 Kč /včetně převodů z vlastních fondů a rozpočtových účtů je to částka 11 
476 794,35 Kč/. Dotace byly řádně vyúčtovány. Na sociálních dávkách bylo vyplaceno o 115 812,- Kč více, než byla přijatá dotace  - o dokrytí 
těchto výdajů  bylo požádáno při  finančním  vypořádání roku. Výdaje na volby byly naopak o 6 967,96 Kč nižší než dotace -  tato částka byla dne 
20. 1. 2010 odvedena.  

 


